Memorando/Ofício Interno 262/2021

De: José N. - GAB-SME

Para: 1. PREF - PREFEITA  - A/C Luciene M.

Data: 17/08/2021 às 15:49:37

Setores (CC):

1. PREF, SAD, SFAZ, GAB-SFAZ-DCP, CHEF-GAB, SAD-CPL

Venho por meio deste, no uso das prerrogativas que me são conferidas, solicitar junto as
Vossas Senhorias e Excelência os bons préstimos no sentido de autorizar ao setor competente,
realizar o procedimento licitatório, na modalidade que a mesma julgar pertinente, desde que
sejam observados os ditames exigidos pela legislação em vigor, bem como os princípios
administrativos que norteiam a administração, todavia, opina este setor demandante pelo uso
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, haja vista que tal modalidade permite a contratação
parcelada dos itens ora solicitados, objetivando: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ( PERECÍVEIS) DESTINADOS Á
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, VISANDO ATENDER ÁS NECESSIDADES ESCOLARES  DO
MUNICÍPIO  DE BAYEUX-PB. NAS QUANTIDADES REFERENTE A 12 MESES.

É justificada a contratação do presente objeto tendo em vista a necessidade de fornecimento de
gêneros alimentos, para atender as escolas municipais, para alunos matriculados nas unidades
de ensino do Município. Assim sendo, o aprendizado está relacionado a diversos fatores, que
contribuem para um desenvolvimento saudável e criam hábitos que irão melhorar o
desempenho e o desenvolvimento de todos os atores que compõe esta rede.

Informamos que existe disponibilidade de dotação específica no orçamento vigente, para
execução do objeto a ser contratado, conforme consta no Quadro Demonstrativo de Despesas,
aprovado para o exercício vigente. Todavia, desde já solicitamos a Diretoria de Compras que
proceda com a respectiva pesquisa de mercado, almejando que futuramente venha subsidiar a
Secretaria da Fazenda para que esta possa informar com exatidão as fontes dos recursos pelos
quais procederão as despesas provenientes desta contratação solicitada, e em seguida,
encaminhe para análise e deliberação.

Segue em anexo os Termos de Referência, que baseia os itens correlacionados com as
especificações e quantidades requeridas.

Reiteramos que estamos à disposição de quaisquer setores que se façam interessados quanto
as mais diversas informações acerca do objeto acima solicitado.

Atenciosamente,

_

José de Figueiredo Martins Neto

Secretário Municipal de Educação

Anexos:

CCF_000005.pdf

CCF_000006.pdf

CCF_000007.pdf

Memorando/Ofício Interno 262/2021        2/773

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

José de Figueiredo Martins... 17/08/2021 15:49:59 1Doc JOSÉ DE FIGUEIREDO MARTINS NETO CPF 076.088....

Pedro Faustino Dantas de S... 23/08/2021 12:42:24 1Doc PEDRO FAUSTINO DANTAS DE SOUSA CPF 062.585.3...

Para verificar as assinaturas, acesse https://bayeux.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 6DF0-2752-1232-8F9F

Memorando/Ofício Interno 262/2021        3/773

Memorando/Ofício Interno 262/2021  |  Anexo: CCF_000005.pdf (1/5)        4/773

Memorando/Ofício Interno 262/2021  |  Anexo: CCF_000005.pdf (2/5)        5/773

Memorando/Ofício Interno 262/2021  |  Anexo: CCF_000005.pdf (3/5)        6/773

Memorando/Ofício Interno 262/2021  |  Anexo: CCF_000005.pdf (4/5)        7/773

Memorando/Ofício Interno 262/2021  |  Anexo: CCF_000005.pdf (5/5)        8/773

Memorando/Ofício Interno 262/2021  |  Anexo: CCF_000006.pdf (1/5)        9/773

Memorando/Ofício Interno 262/2021  |  Anexo: CCF_000006.pdf (2/5)        10/773

Memorando/Ofício Interno 262/2021  |  Anexo: CCF_000006.pdf (3/5)        11/773

Memorando/Ofício Interno 262/2021  |  Anexo: CCF_000006.pdf (4/5)        12/773

Memorando/Ofício Interno 262/2021  |  Anexo: CCF_000006.pdf (5/5)        13/773

Memorando/Ofício Interno 262/2021  |  Anexo: CCF_000007.pdf (1/5)        14/773

Memorando/Ofício Interno 262/2021  |  Anexo: CCF_000007.pdf (2/5)        15/773

Memorando/Ofício Interno 262/2021  |  Anexo: CCF_000007.pdf (3/5)        16/773

Memorando/Ofício Interno 262/2021  |  Anexo: CCF_000007.pdf (4/5)        17/773

Memorando/Ofício Interno 262/2021  |  Anexo: CCF_000007.pdf (5/5)        18/773

Memorando/Ofício Interno 1- 262/2021

De: Maria B. - CHEF-GAB

Para: PGM - Procuradoria Geral do Município  - A/C Hermano J.

Data: 20/08/2021 às 12:31:12

_

Maria Anunciada Vicente Barbosa

Chefe de Gabinete

Memorando/Ofício Interno 1- 262/2021        19/773

Memorando/Ofício Interno 2- 262/2021

De: Maria N. - SFAZ

Para: GAB-SFAZ-DCP - Divisão de Compras  - A/C Pedro S.

Data: 23/08/2021 às 10:48:27

Encaminho para ciência e providência necessárias e pertinentes.

Ps.: acuse recebimento

_

Maria Salete da Luz Batista Do Nascimento

Secretaria da Fazenda

Memorando/Ofício Interno 2- 262/2021        20/773

Memorando/Ofício Interno 3- 262/2021

De: Maria P. - PGM

Para: PGM-AES - Assessoria Especial  - A/C Layza P.

Data: 23/08/2021 às 12:21:09

_

Maria Augusta de Mariz Melo Pordeus

Assessor Especial

Memorando/Ofício Interno 3- 262/2021        21/773

Memorando/Ofício Interno 4- 262/2021

De: Emerson O. - SAD

Para: GAB-SFAZ-DCP - Divisão de Compras  - A/C Pedro S.

Data: 23/08/2021 às 15:31:54

Encaminho para ciência e devidas providências.

_

                                          Emerson Fernando Nunes de Oliveira

                                                Secretário de Administração

Memorando/Ofício Interno 4- 262/2021        22/773

Memorando/Ofício Interno 504/2021

De: Graciliana S. - SETRAS-CG-DRM

Para: CHEF-GAB - Secretaria de Governo e Gestão.

Data: 26/08/2021 às 12:55:07

Setores (CC):

GAB-SFAZ-DCP, CHEF-GAB, SAD-CPL

        Ao cumprimentá-lo, solicitamos de Vossa Senhoria os encaminhamentos necessários para procedimento licitatório na
modalidade que julgar necessários, onde temos como objetivo a contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros
Alimentícios, destinados a atender as demandas dos Programas e Serviços realizados pela Secretaria de Trabalho e Ação Social no
município de Bayeux – PB.

_

Graciliana Luiza Rodrigues Dos S.

Diretora de Regulação E Monitoramento

Anexos:

TERMO_DE_REFERENCIA_GENEROS_SECOS20210826_12491870.pdf

Memorando/Ofício Interno 504/2021        23/773

Memorando/Ofício Interno 504/2021  |  Anexo: TERMO_DE_REFERENCIA_GENEROS_SECOS20210826_12491870.pdf (1/7)        24/773

Memorando/Ofício Interno 504/2021  |  Anexo: TERMO_DE_REFERENCIA_GENEROS_SECOS20210826_12491870.pdf (2/7)        25/773

Memorando/Ofício Interno 504/2021  |  Anexo: TERMO_DE_REFERENCIA_GENEROS_SECOS20210826_12491870.pdf (3/7)        26/773

Memorando/Ofício Interno 504/2021  |  Anexo: TERMO_DE_REFERENCIA_GENEROS_SECOS20210826_12491870.pdf (4/7)        27/773

Memorando/Ofício Interno 504/2021  |  Anexo: TERMO_DE_REFERENCIA_GENEROS_SECOS20210826_12491870.pdf (5/7)        28/773

Memorando/Ofício Interno 504/2021  |  Anexo: TERMO_DE_REFERENCIA_GENEROS_SECOS20210826_12491870.pdf (6/7)        29/773

Memorando/Ofício Interno 504/2021  |  Anexo: TERMO_DE_REFERENCIA_GENEROS_SECOS20210826_12491870.pdf (7/7)        30/773